41. Animadversiones, quas scripsit, habent beatam quandam
 2 et felicem rerum ubertatem. Nec tamen quicquam in illis ali-
 eni est, vel longius arcessiti. Omnia et apte et suo loco di-
 cuntur; ut mirari subeat, tam longas animadversiones scribi
 3 potuisse. Sed talis copia facilis erat ei, qui omnes interiores
 4 Graeciae Latiique recessus teneret. Ne multa: habent | ejus p. 64
 commentarii in Aristophanem, Lucianum, Xenophontem
 Ephesium, Hesychium, Thomam Atticistam, alios, veris-
 simam bene interpretandi disciplinam, qua non extat exem-
 5 plum perfectius. Quo vehementius et justius dolemus, Coam
 Venerem, Lucianum dico, ab eo non esse absolutam, omni-
 noque pauciora, quam exspectare par erat, ex tam perenni et
 inexhausto doctrinae fonte ad communem utilitatem perma-
 nasse.

42. Hujus rei quae caussae fuerint, cum saepenumero quaeri
 2 soleat, videor mihi reperisse has duas. Primum vir summus
 tanto legendi meditandique studio tenebatur, vix ut inde avel-
 li posset, et ad ea, quae per nimis multa, ut nobis quidem vi-
 detur, adversariorum volumina sparserat, digerenda traduci. p. 65
 3 Ne ipse quidem diffitebatur, se ad labores, praesertim jussos,
 quibus sibi liquida illa meditandi voluptas eriperetur, paulo
 4 esse tardiozem. Deinde cum nihil, nisi quod omnibus nume-
 ris expletum esset, a se exire vellet, majorem posteritatis,
 quam aetatis suae, ducens rationem, lapsus est, ut fere solent
 excellentissimi quique artifices, in quandam calumniam sui,
 ut, quantumcunque adhibuisset curae et studii, tamen nihil

41, 1 quas scripsit: ejus: *commata quae q. s. includunt desunt R* ||
 41, 5 ex tam: e

42, 1 cum...reperisse: saepe numero quaeri solet. Equidem mihi videor
 reperisse: cum *deest R* || 42, 4 majorem posteritatis, quam aetatis suae,
 ducens rationem: m. habens p., q. praesentis a., r.

satis putaret. Ita, quod Plinius de Protogene, pictore, dicit, *in* 5
summa artis intentione minor erat fertilitas. Huc accedebat, 6
 quod, quamcunque rem tractandam sumsisset, eam ita ex-
 cutere, et cum pulvisculo exhaurire studeret, ut, qui posthac
 p. 66 idem agere institueret, omnem sibi | materiam praereptam
 fateretur. Quibus de caussis memoriae suae, fidissimo cete- 7
 roquin omnium, quae semel legisset, audivissetve, custodi,
 irasci solebat, si vel leve quiddam, quod eodem pertineret,
 sibi post editum librum suppeditaret.

43. Fuerunt, quibus in Luciano ornando nimis cunctatus
 videretur: a quibus petimus et quaesumus, ut ejus cuncta-
 tionem comparent cum alterius, qui post ad eundem scri-
 ptorem edendum accedere ausus est, festinatione. Reperient 2
 profecto, illum cunctando rem restituisse, hunc festinando
 perdidisse.